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Öz 

Ülkemizde özel sektör ve kamuda iş alanlarının daralması beraberinde işsizliğin artmasına yol açmaktadır. Bu noktada, 
girişimcilik yeni iş alanlarının yaratılmasında ve istihdam sağlanmasında kilit bir rol oynamaktadır. Bu araştırmada temel 
amaç üniversite öğrencilerinin öz yeterlilik ve işsizlik kaygılarının girişimcilik niyetleri üzerindeki etkisini ortaya 
koymaktır. Araştırmanın verileri bir devlet üniversitesinde öğrenim gören 438 öğrenciden kolayda örneklem yöntemi ile 
bir anket kullanılarak toplanmıştır. Yüz yüze gerçekleştirilen ankette kişisel bilgi formunun yanı sıra, öz yeterlilik, işsizlik 
kaygısı ve girişimcilik niyeti ölçeklerine yer verilmiştir. Verilerin analizinde tanımlayıcı istatistiklerin yanı sıra, korelasyon 
ve regresyon analizi uygulanmıştır. Yapılan tanımlayıcı istatistiklerde öğrencilerin öz yeterlilik düzeylerinin yüksek 
olduğu, işsizlik kaygısı ve girişimcilik niyetlerinin orta düzeye yakın olduğu belirlenmiştir. Korelasyon analizi sonucunda 
öz yeterlilik ve girişimcilik niyeti arasında pozitif yönlü güçlü bir ilişki tespit edilirken, işsizlik kaygısı ve girişimcilik niyeti 
arasında pozitif yönlü orta düzeyde bir ilişki olduğu görülmüştür. Regresyon analizi sonucunda öğrencilerin öz yeterlilik 
ve işsizlik kaygılarının girişimcilik niyetlerini pozitif bir şekilde etkilediği tespit edilmiştir. Ayrıca öz yeterliliğin 
girişimcilik niyetini etkileyen en güçlü değişken olduğu belirlenmiştir. Araştırma sonucu, girişimcilik niyetinin artması ve 
buna bağlı olarak girişimcilik davranışının ortaya çıkmasında öz yeterlilik ve işsizlik kaygısının iki önemli değişken 
olduğunu göstermektedir. 

Anahtar Kelimeler: Öz yeterlilik, işsizlik kaygısı, girişimcilik niyeti, üniversite öğrencileri 

JEL Kodları: M10; M13; M19 

Abstract 

In our nation, unemployment is rising as a result of the decline in both private and public sector employment. At this 
point, entrepreneurship is essential for generating employment and creating new jobs. The major goal of this study is to 
reveal the effect of university students' self-efficacy and unemployment anxiety on their entrepreneurial intentions.  The 
data of the study were collected from 438 students studying at a state university by using a questionnaire with convenience 
sampling method. In the face-to-face questionnaire, in addition to the personal information form, self-efficacy, 
unemployment anxiety and entrepreneurial intention scales were included. In addition to descriptive statistics; correlation, 
and regression analysis were applied in the data analysis. Descriptive statistics indicate that students have high levels of 
self-efficacy, while their unemployment anxiety and entrepreneurial intentions are at a moderate level. The correlation 
analysis has revealed a high positive association between self-efficacy and entrepreneurial intention as well as a 
moderately favorable relationship between entrepreneurial intention and unemployment anxiety. The regression analysis 
has revealed that students' self-efficacy and unemployment anxiety favorably impact their entrepreneurial intentions. Self-
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efficacy has also been identified as the most powerful factor influencing entrepreneurial intention. The research result 
shows that self-efficacy and unemployment anxiety are two important variables in increasing entrepreneurial intention 
and, accordingly, the emergence of entrepreneurial behavior. 

Keywords: Self-efficacy, unemployment anxiety, entrepreneurial ıntention, university students 

JEL Codes: M10; M13, M19 

1. GİRİŞ 

Girişimcilik, sosyal ve ekonomik gelişmişliğin ana itici gücünü oluşturmaktadır (Coulibaly, 
Erbao, ve Mekongcho, 2018). Ekonomik verimliliği artırmasından ve pazara yenilik sunmasından 
dolayı girişimcilik yeni işler ve istihdam alanları yaratmaktadır (Shane ve Venkataraman, 2000). 
Girişimcilik yeni ürünler ve hizmetler üretilmesi yoluyla değer yaratan fırsatların tanımlanması, 
değerlendirilmesi ve keşfedilmesi süreci olarak ifade edilebilir (Shane, 2012). Girişimciliğin ve 
girişimci sayısının artması, yeni ürünler ve hizmetlerin yanı sıra işsizliğin azalması ve toplumsal 
refahın artması açısından oldukça önemdir.  

Girişimcilik davranışının ortaya çıkması için bireyin girişimcilik niyetine sahip olması gerekir. 
Girişimcilik niyeti, bireyin hâlihazırda ya da gelecekte yeni bir iş veya işletme kurmaya yönelik 
amacını temsil etmektedir (Engle vd., 2010). Girişimcilik niyetini etkileyen birçok faktör 
bulunmaktadır. Girişimcilik niyetini etkileyen faktörlerden biri öz yeterlilik duygusudur. Öz 
yeterlilik, bireyin yapacağı bir iş ve görev için kendisinin ne kadar yetkin olduğuna ilişkin algısıdır 
(Bandura, 1977). İş fırsatlarını değerlendirme, iş kurma ve risk alma gibi girişimcilikte önemli olan 
özellikler öz yeterlilik duygusunun yüksek olması ile açıklanabilir. Ayrıca teknolojide görülen 
önemli değişmeler bilginin düzenli bir şekilde üretilmesini sağlamış ve bu durum girişimciliğin 
önemli kavram haline gelmesine neden olmuştur (Güven ve Aslan, 2020). 

Ülkemizde ve dünyada işsizlik oranları hızlı bir artış göstermektedir. Özellikle gençlerin 
istihdama katılma oranlarında azalmalar yaşanmaktadır. Nitekim TUİK açıklamalarına göre genel 
işsizlik oranı %10.4 iken, bu oran yükseköğretim mezunları arasında %11.3’tür. Ayrıca 15-24 yaş 
gurubunun dâhil olduğu genç nüfusun işsizlik oranı %21.98 olarak gerçekleşmiştir (TUİK, 2022). 
Yüksek işsizlik oranları gençlerin işsizlik ve gelecek kaygılarının artmasında önemli bir rol 
oynamaktadır. Yapılan çalışmalarda üniversite öğrencilerinin en önemli korkularından birinin 
işsizlik kaygısı olduğu belirtilmektedir (Dursun ve Aytaç, 2009). İşsizlik kaygısı, bireyin çalışmak 
istediği halde ve piyasadaki ücretleri kabul etmesine rağmen iş bulamaması ve bunun sonucunda 
hayal kırıklığı, korku ve stres yaşaması durumu olarak açıklanabilir (Dağlar, 2021). İşsizlik kaygısı 
bireyi çeşitli arayışlara itebilir. Bu arayışlardan biri de kendi işini kurma seçeneğidir. Diğer bir ifade 
ile işsizlik kaygısı bireylerin girişimciliği bir kariyer alternatifi olarak değerlendirmelerini 
sağlayabilir (Van Gelderen vd., 2008).  Dolayısıyla ekonomik olarak gelişim isteyen ülkelerin işsizliği 
azaltabilmeleri için girişimciliğe önem vermeleri gerekmektedir (Aslan ve Sığınç, 2022). 

Bu araştırmada temel amaç üniversite öğrencilerinin öz yeterlilik ve işsizlik kaygılarının 
girişimcilik niyetleri üzerindeki etkisini ortaya koymaktır. Ülkemizde gençlerin bilhassa üniversite 
mezunlarının işsizlik oranlarındaki artış üniversite öğrencilerinin araştırma örneklemi seçilmesinde 
etkili olmuştur. Üniversite öğrencilerinin öz yeterlilik, işsizlik ve girişimcilik niyetlerini ayrı ayrı 
inceleyen birçok çalışma bulunmaktadır. Ancak, bu üç değişkeni birlikte inceleyen herhangi bir 
araştırmaya rastlanmamıştır. Bu nedenle araştırmanın girişimcilik literatürüne katkı sağlayacağı 
beklenmektedir. 

Bu araştırmada öncelikle öz yeterlilik, işsizlik kaygısı ve girişimcilik niyeti kavramları 
açıklanmış, daha sonra literatür taraması yapılmış ve araştırma hipotezleri oluşturulmuştur. 
Araştırmanın yöntemi açıklandıktan sonra araştırmanın bulguları değerlendirilmiştir. Nihai olarak 
tartışma ve sonuç bölümü ile araştırma sonlandırılmıştır. 
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2. KAVRAMSAL ÇERÇEVE 

2.1. Öz Yeterlilik  

Bandura (1986) öz yeterliliği, bireyin belirlenen bir hedefe ulaşmak için bir dizi eylemin 
gerçekleştirilmesine ilişkin algısı olarak tanımlamıştır. Öz yeterlilik bireyin bir davranışı 
gerçekleştirmesinden ziyade, belirli bir konu hakkında hareke geçmeden önce kendisini ne denli 
yeterli hissettiği ile ilgilidir (Bandura, 1997). Davranışı etkileyen ana etmenlerden biri olan öz 
yeterlilik, bireyin istediği bir sonuca ulaşabilmesi için gerekli bir eylemi gerçekleştirmesine ilişkin 
yeteneklerine olan inancını ifade eder (Luszczynska, Scholz ve Schwarzer, 2005). 

Öz yeterlilik yaşamın her alanında motivasyon, refah ve kişisel başarının temelini oluşturur 
(Pajares, 2006). Bireylerin harekete geçmeleri ve zorluklarla mücadele edebilmeleri için öz yeterlilik 
önemli bir belirleyicidir (Basim, Korkmazyürek ve Tokat, 2008). Diğer bir anlatımla bireyler 
herhangi bir alanda yeterli olduğuna ilişkin bir inanca sahip ise zorlukları göğüslemesi ve hemen 
harekete geçmesi daha kolaydır. Wood ve Bandura (1989) öz yeterliliğin bireyin hayatındaki olaylar 
üzerinde kontrol sağlayabilmesi için temel bir psikolojik kaynak olduğunu belirtmektedir. Ayrıca 
bireyin bir işi tamamlamak için göstereceği çabanın yanı sıra sorunlarla karşılaştığında ısrarını, 
dayanıklılığını ve bağlılığını belirlemesinden dolayı, öz yeterlilik insan davranışlarını anlamak için 
kritik bir role sahiptir (Elnadi ve Gheith, 2021). 

İnsanların günlük ya da iş hayatlarında amaçlarına ulaşabilmeleri için öz yeterlilik 
düzeylerinin yüksek olması gereklidir. Öz yeterlilik her ne kadar bireyin kendisine yönelik sübjektif 
bir değerlendirmesini içerse de, öz yeterliliğin arka planında aile yapısı, geçmiş yaşantılar, kültürel 
kodlar ve bireyin yetkinlikleri gibi değişkenler bulunmaktadır. Bu bağlamda, öz yeterliliğin 
artırılabilmesi için bireyin gelişimini destekleyen toplumsal bir yapının varlığı son derece önemlidir. 

2.2. İşsizlik Kaygısı 

İşsizlik sosyal, ekonomik ve politik açıdan birçok olumsuz sonuçlara yol açan önemli bir 
sorundur. İşsizlik ya da işten çıkarılma bireyin yaşamında önemli bir kaybı temsil etmektedir 
(Bordea, Manea ve Pellegrini, 2017). İşsizlik, bireyin çalışma isteğine ve bu doğrultuda gayret sarf 
etmesine ve piyasadaki ücret düzeyini kabul etmesine karşın iş bulamaması durumunu ifade 
etmektedir (Aytaç ve Keser, 2002). İş, bireyin fiziksel ihtiyaçlarını karşılamasının ötesinde, yaratıcı 
isteklerini tatmin etmesi, benlik saygısını geliştirmesi ve kendini gerçekleştirmesi için bir yol 
sunmaktadır (Linn, Sandifer ve Stein, 1985). Diğer taraftan işsizliğin ruhsal çöküntü, kızgınlık, 
karamsarlık duygusu, psikosomatik semptomlar, intihar eğilimi, alkol ve madde kullanımı ile ilişkili 
olduğu belirtilmektedir (Kıcır, 2017). Bunun yanı sıra işsizliğin depresyon ve kaygıyı arttırdığı da 
bilinmektedir (Smári, Arason, Hafsteinsson ve Ingimarsson, 1997). 

Kaygının, insanların hissettiği en temel duygulardan biri olduğu kabul edilmektedir (Lök, İnce 
ve Lök, 2008). Kaygı; bilişsel, fiziksel ve huzursuzluk belirtilerinin eşlik ettiği muhtemel talihsizlik 
ve tehlike durumlarına karşı bireyin huzursuzluk halini ifade etmektedir (Colman, 2015). Kaygı 
bireylerde korku, bunaltı ve tedirginlik duygularının oluşmasına yol açmaktadır (Özder, Birinci, 
Zaifoğlu ve Işiktaş, 2018). Kaygı her ne kadar olumsuz sonuçları olsa da bireyin öğrenmesini sevk 
etmekte ve toplumda önemli yerlere gelmesini teşvik etmektedir (Akgün, Gönen ve Aydın, 2007). 
Bu bakımdan orta düzeyde bir kaygı düzeyinin bireyi harekete geçirmesi açısından önemli 
olduğunu söylemek mümkündür (Beşer ve Öz, 2003). Kaygının birçok türü bulunmakla birlikte 
bunlardan biri de işsizlik kaygısıdır. 

İşsizlik kaygısı çalışan ya da çalışmayan tüm insanlar için önemli psikolojik bir sorundur. 
İşsizlik kaygısı bireyin mezun olduğu alanla ilgili iş bulamaması buna bağlı olarak geleceğini 
belirsiz görmesi ve bu durumun bireyin çeşitli psikolojik sorunlar yaşamasına neden olmasıdır 
(Tayfun ve Korkmaz, 2016). Başka bir anlatımla, işsizlik kaygısı, hali hazırda çalışan, işinden 
ayrılmış ya da iş hayatına henüz atılmamış olan bireylerin istedikleri veya aradıkları kendi 
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niteliklerine uygun bir işi bulamayacaklarına ilişkin umutsuzluk, korku ve endişelerini ifade 
etmektedir. 

İşsizlikten en çok etkilenen kişilerin gençler olduğu bilinmektedir (Kıcır, 2017). Özellikle 
üniversite öğrencileri arasında işsizlik oranları yüksektir (Erikli ve Bayat 2019). Bunun muhtemel 
nedenleri arasında kamu ve özel sektörde iş alanlarının daralması, alınan eğim ile yapmak istenilen 
iş arasında bağlantı olmaması, mezun olunan alanda çok sayıda mezun olması gibi nedenler 
sayılabilir (Akyüz ve Durmuş, 2022). Toplumun geleceğinin inşasında önemli bir rolü olan 
üniversite öğrencilerinin henüz mezun olmadan yaşadıkları işsizlik kaygısı hem toplumsal hem de 
ruhsal açıdan önemli etkileri olan bir sorundur (Ersoy-Kart ve Erdost, 2008; Taşğın, Bozgeyikli ve 
Boğazlıyan, 2017). Bu nedenle gençlerin, özellikle üniversite öğrencilerinin işsiz kalma kaygılarının 
araştırılması ve buna ilişkin çözüm yollarının geliştirilmesi toplumun geleceği açısından önem arz 
etmektedir.  

2.3. Girişimcilik Niyeti 

İnsanların sonsuz istek ve ihtiyaçları göz önüne alındığında, girişimcilerin ekonomide önemli 
bir yeri vardır (Gümül, Çalık ve Kurt, 2017). Günümüzde girişimcilik, girişim yaratma süreci olarak 
görülmektedir (Saeed, Yousafzai, Yani‐De‐Soriano ve Muffatto, 2015). McClelland (1961) 
girişimciliği, belirli bir ihtiyacın karşılanmasına yönelik pazarda yeni bir değer yaratmak için 
ekonomik yenilikten yararlanılarak oluşturulan ve yönetilen dinamik bir süreç olarak 
tanımlamaktadır. Kuratko’ya (2005) göre girişimcilik, yeni fikirlerin ve yaratıcı çözümlerin 
yaratılmasına ve uygulanmasına yönelik enerji ve tutku gerektiren, bir vizyon yaratma ve değişim 
sürecidir.  Girişimcilik sadece yaratıcılık, risk ve inisiyatif gerektirmez, aynı zamanda coşku, bağlılık 
ve azim gerektiren uzun ve zorlu bir süreçtir (Newman, Obschonka, Schwarz, Cohen ve Nielsen, 
2019). 

Girişimcilik ülkeler ve bölgeler için bir dizi avantaj sağlar. Bazı yazarlar girişimcileri ekonomik 
kalkınmanın motoru olarak nitelendirmektedir (Baron ve Shane, 2008). Ayrıca, üretkenliğin artması, 
yüksek kaliteli ürünlerin üretilmesi, istihdamın artırılarak işsizliğin azaltılması, refah ve gelişmişlik 
düzeyinin artırılması, inovasyonların ticarileştirilmesi girişimcilik ile yakından ilgilidir (Van Praag 
ve Versloot, 2007). 

Girişimcilik davranışı, bireylerin girişimciliğe yönelik yeterli düzeyde bir niyet 
geliştirdiklerinde ortaya çıkmaktadır (Koe, 2016). Diğer bir ifade ile girişimcilik niyeti artıkça 
girişimcilik davranışının ortaya çıkması muhtemeldir (Shirokova, Osiyevskyy ve Bogatyreva, 2016). 
Girişimcilik niyeti, bireyin odağını ve deneyimini bir amacı veya bir şeyi başarmaya yönlendiren 
zihinsel bir durumdur (Bird 1988; Do ve Dadvari, 2017). Girişimcilik niyeti, genel olarak, bir bireyin 
yeni bir iş girişimi kurma niyetinde olduğuna ve bunu gelecekte yapmayı planladığına dair bilinçli 
bir farkındalığını, bağlılığını ve inancını ifade etmektedir (Krueger, 1993; Nguyen, 2017). Belirli 
motivasyonlar ve en önemlisi niyet olmaksızın insanlar girişimci olmayacaktır (Krueger ve Carsrud, 
1993). 

Araştırmacılar, girişimcilik niyetini ve davranışlarını açıklamak için birçok model 
geliştirmişlerdir. Bu modellerden en bilineni planlanmış davranış teorisidir (Ajzen, 1991). Bu teori 
davranışın kontrol altındaki kaynaklarla birlikte niyet tarafından açıklandığı sebepli davranış teorisi 
üzerine inşa edilmiştir (Ajzen ve Fishbein, 1980). Planlanmış davranış teorisi sebepli davranış 
teorisinin ötesinde, niyeti açıklamak için kavramsal bir çerçeve sunar. Bu çerçevede davranış 
niyetinin gerçekleşebilmesi için belirleyici üç unsur vardır. Bunlar: tutum, sosyal norm ve algılanan 
davranışsal kontroldür. Tutum, bireyin belirli bir davranışın unsurlarını olumlu ya da olumsuz 
görme derecesi ile ilgilidir. Sosyal norm, davranışı gerçekleştirmek ya da gerçekleştirmemek için 
bireyin algıladığı sosyal baskıyı ele alır. Algılanan davranışsal kontrol ise, davranışı gerçekleştirmek 
için gerekli olan fırsat ve kaynaklara ne kadar sahip olunduğu ile ilgilidir (Ajzen, 1991).  

Planlanmış davranış teorisi kapsamında bir bireyin girişimci davranış gösterebilmesi için 
öncelikli olarak güçlü bir niyete sahip olması gerekir. Bu niyetin ortaya çıkabilmesi için girişimciliğe 
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ilişkin pozitif bir tutum göstermesi gerekmektedir. Bunun yanı sıra bireyin arkadaşları, ailesi ve 
çevresinin de bunu desteklemesi gerekir. Yeterli imkân ve fırsatlara sahip olan bireyin girişimcilik 
niyeti ortaya çıkabilecektir. Nitekim bu niyet bireyi girişimci olmaya sevk edecektir.  

3. LİTERATÜR TARAMASI VE HİPOTEZLERİN OLUŞTURULMASI 

3.1. Öz yeterlilik ve Girişimcilik Niyeti 

Öz yeterlilik, girişimcilik niyetinin en önemli bilişsel unsuru ve en güçlü yordayıcısıdır 
(Kumar ve Shukla, 2022; Hassan, Saleem, Anwar ve Hussain, 2020). Öz yeterlilik hem girişimci 
niyetinin gücünü hem de bu niyetin girişimci eylemlerle sonuçlanma olasılığını değerlendirmede 
önemli bir açıklayıcı değişkendir (Boyd ve Vozikis, 1994). Girişimciler yeni bir girişimin yaratılması 
için gerekli görevleri yerine getirme konusunda öz yeterliliklerine güvendiklerinde, görevi yerine 
getirme ve görevde başarılı olmaya devam etme olasılıkları daha yüksektir (Cardon ve Kirk, 2015). 

Daha yüksek öz yeterliliğe sahip bireyler, başarılı olma konusunda yeteneklerine güvenirler 
ve daha düşük öz yeterliliğe sahip bireylere göre daha olumlu sonuçlar elde etmeleri beklenir 
(Santos ve Liguori, 2020). Öz yeterlilikleri yüksek olan bireylerin öz yeterliliği düşük olan bireylere 
kıyasla girişimci olma eğilimlerinin daha fazla olacağı öngörülebilir (Çolakoğlu ve Çolakoğlu, 2016). 
Ayrıca öz yeterlilik inancı ve girişimcilik kariyer beklentileri girişimcilik niyeti ile anlamlı şekilde 
ilişkilidir (Farashah, 2015). Yapılan bir çok çalışmada öz yeterliliğin girişimcilik niyeti üzerinde 
pozitif ve anlamlı bir etkisinin olduğu sonucuna ulaşılmıştır (Örücü ve Hasırcı, 2022; Bektaş ve 
Zehir, 2022; Ceyhan, Yıltay ve Batga, 2020; Akhtar, Hongyuan, Iqbal ve Ankomah, 2020; Garaika, 
Margahana ve Negara, 2019; Udayanan, 2019; Qiao ve Huang, 2019, Liu vd., 2019, Saraih vd., 2018). 
Bu araştırmalara paralel olarak aşağıdaki hipotez geliştirilmiştir. 

H1: Öz yeterlilik girişimcilik niyetini pozitif ve anlamlı yönde etkilemektedir. 

3.2. İşsizlik Kaygısı ve Girişimcilik Niyeti 

İnsanları girişimciliğe sevk eden birçok faktör bulunmaktadır. Bunlardan bazıları geleneksel 
işlerden elde edilen sınırlı mali ödüller, işsiz kalma korkusu, iş güvencesizliği, kariyer sınırlamaları, 
kişisel bir yenilik yapamama ve iş yerine uyum sağlamama olarak ifade edilebilir (Wickham, 2006). 
İnsanların işsiz kalmak yerine kendi işlerini kurmak istemeleri insanları girişimciliğe sevk eden 
diğer bir faktördür (Falco ve Haywood, 2016). Bazı araştırmacılar işsizliğin yeni bir iş kurma 
eğiliminin artmasıyla pozitif yönde ilişkili olduğunu bulmuşlardır (Highfield ve Smiley, 1987). 
Ayrıca araştırmalar işten çıkarmaların ve işsizlik süresinin daha yüksek girişimcilik niyeti için teşvik 
edici olduğunu göstermektedir (Wood, McKinley ve Engstrom, 2013). 

İşsizlik kaygısı ve girişimcilik niyeti arasındaki ilişki farklı araştırmacılar tarafından 
incelenmiştir.  Akgün (2019) yaptığı çalışmada girişimcilik niyeti ile işsizlik kaygısı ve alt faktörleri 
arasında anlamlı bir ilişkinin olmadığını ortaya koymuştur. Tuncer ve Tanaş (2022) yaptıkları 
çalışmada iş bulma kaygısının girişimcilik niyetini negatif olarak etkilediğini bulmuşlardır. Kimzan 
ve Sönmez (2023) yaptıkları çalışmada işsizlik kaygısının alt faktörleri ile girişimcilik niyeti 
arasındaki ilişkilerin anlamlı olduğunu göstermektedirler. Karcıoğlu ve Balkaya (2018) çalışmasında 
işsizlik kaygısı ve girişimcilik niyeti arasında pozitif yönlü bir ilişki olduğu belirlenmiştir. Ayhün 
ve Monus (2020) çalışmasında ise işsizlik kaygısının girişimcilik niyetini pozitif olarak etkilediğini 
tespit etmişlerdir. Literatürde yapılan bu araştırmalar esas alınarak aşağıdaki hipotez geliştirilmiştir. 

H2: İşsizlik kaygısı girişimcilik niyetini pozitif ve anlamlı yönde etkilemektedir. 
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4. ARAŞTIRMANIN YÖNTEMİ 

4.1. Araştırmanın Amacı ve Modeli 

Öz yeterlilik ve işsizlik kaygısının girişimcilik niyeti üzerindeki etkisini ortaya koyma amacı 
doğrultusunda şekil 1’de yer alan model oluşturulmuştur. 

Şekil 1: Araştırmanın Modeli 

 
  
 

 

 

 

 

 

Şekil 1’de öz yeterlilik ve işsizlik kaygısı bağımsız değişken, girişimcilik niyeti ise bağımlı 
değişken olarak belirlenmiştir. 

4.2. Evren ve Örneklem 

Araştırmanın evreni 2022-2023 eğitim öğretim yılında Bingöl Üniversitesinde öğrenim gören 
16.936 öğrencidir. Araştırmanın evreninde Bingöl Üniversitesi’nin seçilme nedenleri arasında bu 
üniversitenin kalkınma ve ihtisaslaşma konusunda Pilot Üniversite olarak seçilmesi ilk sırada yer 
almaktadır. Bu anlamda yapılan çalışmalar doğrultusunda Bingöl Üniversitesi’nin pilot üniversite 
seçilmesinin öğrenciler üstünde büyük ölçüde olumlu katkılar sağladığı görülmüştür (Arı, 2021; 
Yaşaroğlu ve Arı: 2021). Araştırmanın verileri yüz yüze gerçekleştirilen bir anket kullanılarak 
kolayda örneklem metodu ile toplanmıştır. Anketler uygulanmadan önce Bingöl Üniversitesi etik 
kurulundan 10.01.2023 ve 90512 sayı ile etik kurul izni alınmıştır. Anketler 11-20 Ocak 2023 tarihleri 
arasında uygulanmıştır. Verilen toplanması için 500 adet anket dağıtılmış, bu anketlerden 462 
tanesinden geri dönüş sağlanmıştır. Geri dönüş sağlanan anketlerden 24 tanesi eksik, hatalı ve 
özensizce doldurulduğu için değerlendirmeye alınmamıştır. Böylelikle verilerin analizi geriye kalan 
438 anket üzerinden yapılmıştır. Örneklem büyüklüğünün araştırma evrenini hesaplamak için 
yeterli olduğu tespit edilmiştir (Krejcie ve Morgan, 1970). Verilerin analiz edilmesi için SPSS23 paket 
programı kullanılmıştır. 

4.3. Veri Toplama Araçları 

Araştırmada kullanılan ankette öncelikle öğrencilerin sosyo-demografik özelliklerini ölçmek 
için 9 adet ifadeye yer verilmiştir. Bu ifadeler cinsiyet, yaş, aile gelir durumu, sınıf, aile ikametgâh 
yeri, iş deneyimi, aile reisinin çalışma statüsü, not ortalaması ve ailede ticaretle uğraşan kimsenin 
varlığı gibi değişkenlerdir.  

Araştırmada öğrencilerin öz yeterliğini ölçmek için Jerusalem ve Schwarzer (1981) geliştirdiği, 
Türkçe’ye uyarlamasının Yeşilay (1996) yaptığı genel öz yeterlilik ölçeği kullanılmıştır. Tek boyuttan 
ve 10 ifadeden oluşan bu ölçeğin orijinal hali 4’lü likert olarak hazırlanmıştır. Ancak, Tayfur (2006) 
yaptığı çalışmasında ölçeği daha güvenilir olduğu gerekçesiyle 5’li likert olarak kullanmıştır. Tayfur 
(2006) çalışmasında ölçeğin güvenilirliğini 0.88 olarak hesaplamıştır. Ölçeğin güvenilirlik katsayısı 
bu çalışmada 0.918 olarak hesaplanmıştır. 

Öğrencilerin işsizlik kaygısını ölçmek için Tayfun ve Korkmaz’ın (2016) hazırladıkları 4 
boyuttan ve 25 ifadeden oluşan işsizlik kaygısı ölçeği kullanılmıştır. Bu ölçek Dursun ve Aytaç 
(2009) öğrencilerin işsizlik kaygılarını belirlemek için hazırladıkları psikometrik sorulardan 

Öz Yeterlilik 

İşsizlik Kaygısı 

Girişimcilik Niyeti 
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oluşmaktadır. İlgili ölçek, daha önceden Ersoy-Kart ve Erdost (2008) öğrencilerin işsiz kalma 
durumu algılarını tespit etmek amacıyla yaptıkları araştırmada kullanılmıştır. Tayfun ve Korkmaz 
(2016) ölçeğin genel güvenirliğini 0.90 olarak hesaplamıştır. Bu çalışmada ölçeğin güvenirlik 
katsayısı 0.901’dir. 

Öğrencilerin girişimcilik niyetlerini ölçmek için Liñán ve Chen (2009) geliştirdiği, Türkçe’ye 
uyarlamasının Şeşen ve Basım (2012) yaptığı girişimcilik niyeti ölçeği kullanılmıştır. Ölçek tek 
boyuttan ve 6 ifadeden oluşmaktadır. Şeşen ve Basım (2012) çalışmasında ölçeğin güvenirliğini 0.86 
olarak hesaplamıştır. Bu çalışmada ölçeğin güvenirlik katsayısı 0.896 olarak hesaplamıştır. 

Güvenirlik katsayılarının yüksek olması, ölçüm kolaylığı sağlaması ve ulusal literatürde sıkça 
kullanılmasından dolayı ölçeklerin Türkçe uyarlamaları tercih edilmiştir. Ankette yer alan ölçekler 
5’li likert olarak ölçeklendirilmiştir.  

5. ARAŞTIRMANIN BULGULARI 

5.1. Sosyo-Demografik Özelliklere Ait İstatistikler 

Araştırmaya katılan öğrencilere ait sosyo-demografik ait istatistikler Tablo 1’te verilmiştir. 
Tablo 1: Sosyo-Demografik Özelliklere Ait İstatistikler 

Değişkenler Gruplar N Yüzde (%) 

Cinsiyet Kadın 285 65.1 
Erkek 153 34.9 

Yaş 
21 ve altı 199 45.4 
22-25 arası 224 51.1 
26 ve üzeri 15 3.4 

Ailenin Gelir Durumu 

9.000 ve altı 279 63.7 
9.001-12.000 96 21.9 
12.001-15.000 28 6.4 
15.001-18.000 16 3.7 
18.001 ve üstü 19 4.3 

Sınıf 

1. Sınıf 99 22.6 
2. Sınıf 131 29.9 
3. Sınıf 83 18.9 
4. Sınıf 114 26 
Diğer 11 2.5 

Aile İkamet Yeri 
Köy 88 20.1 
İlçe 146 33.3 
İl 204 46.6 

İş Deneyimi Evet 206 47 
Hayır 232 53 

Aile Reisinin Çalışma Statüsü 
Kamu Çalışanı 84 19.2 
Özel Sektör 194 44.3 
Esnaf 160 36.5 

Not Ortalaması 
0-1.99 27 6.2 
2.00-2.99 286 65.3 
3.00-4.00 125 28.5 

Ailede Ticaretle Uğraşan Kimse Var 128 29.2 
Yok 310 70.8 

Toplam  438 100 

Tablo 1’de yer alan veriler incelendiğinde, öğrencilerin %65.1’i kadın, %34.9’u erkektir. Yaş 
itibariyle öğrencilerin %45.4’ü 21 ve altı yaş grubunda, %51.1’i 22-25 arası yaş grubunda ve %3.4’ü 
26 ve üzeri yaş grubunda bulunmaktadır. Öğrenciler ailelerinin gelir durumuna göre 
incelendiğinde, %63.7’si 9.000 ve altı, %21.9’u 9.001-12.000 gelir aralığında, %6.4’ü 12.001-15.000 gelir 
aralığında, %3.7’si 15.001-18.000 gelir aralığında ve %4.3’ü ise 18.001 ve üstü gelir grubundadır. 
Öğrencilerin bulunduğu sınıfa göre, %22.6’sı 1. sınıf, %29.9’u 2. sınıf, %18.9’u 3.sınıf, %26’sı 4. sınıf 
ve %2.5’i ise diğer olarak belirlenmiştir. Ailenin ikametgah yerini öğrencilerin %20.1’i köy, %33.3’ü 
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ilçe ve %46.6’sı il olarak cevaplamışlardır. İş deneyimi itibariyle, öğrencilerin %47’si iş deneyimine 
sahip olduğu, %53’ünün ise iş deneyiminin olmadığı görülmüştür. Aile reisinin çalışma statüsünü 
öğrencilerin %19.2’si kamu çalışanı, %44.3’ü özel sektör ve %36.5’i ise esnaf olarak ifade etmişlerdir. 
Öğrencilerin not ortalamaları incelendiğinde, %6.2’sinin 0-1.99 aralığında not ortalamasına, 
%65.3’ünün 2.00-2.99 aralığında not ortalamasına ve %28.5’inin 3.00-4.00 aralığında not 
ortalamasına sahip oldukları görülmüştür. Ailede ticaretle uğraşan kimsenin varlığı değişkenine 
göre, öğrencilerin %29.2’si aile ticaretle uğraşanların olduğunu, %70.8’i ise olmadığını 
belirtmişlerdir.  

5.2. Ölçeklere Ait Tanımlayıcı Bilgiler 

Ölçeklere ait ortalama, standart sapma, basıklık ve çarpıklık ile cronbach’s alfa katsayıları 
Tablo 2’de yer almaktadır. 

Tablo 2: Ölçeklere Ait Tanımlayıcı Bilgiler 

Ölçekler n 𝒙" ss Basıklık Çarpıklık Cronbach’s Alfa 
Öz Yeterlilik 438 3.57 0.87 -0.471 0.180 0.918 
İşsizlik Kaygısı 438 3.28 0.76 -0.262 0.067 0.901 
Girişimcilik Niyeti 438 3.37 1.01 -0.228 -0.554 0.896 

Tablo 2’de yer alan veriler incelendiğinde, ortalamaları itibariyle öğrencilerin öz 
yeterliliklerinin 3.57, işsizlik kaygılarının 3.28 ve girişimcilik niyetlerinin 3.37 düzeyinde 
gerçekleştiği görülmektedir. Ölçeklerin basıklık ve çarpıklık katsayıları değerlendirildiğinde, ±1 
aralığında yer aldığı tespit edilmiştir. Bu nedenle ölçeklerin normal dağıldığını söylemek 
mümkündür (Huck, 2009; Morgan vd., 2004). Ölçeklerin güvenirlikleri için Cronbach’s Alfa 
katsayısı hesaplanmıştır. Araştırmada kullanılan tüm ölçekler 0.800 değerinden yüksek bir değer 
aldığı için ölçeklerin yüksek güvenirliğe sahip olduğu ifade edilebilir (Field, 2009; Huck, 2009). 

5.3. Korelasyon Analizi 

Öz yeterlilik, işsizlik kaygısı ve girişimcilik niyeti arasındaki ilişkiler korelasyon analizi ile 
incelenmiştir. Korelasyon analiz sonuçları Tablo 3’te yer almaktadır. 

Tablo 3: Korelasyon Analizi 

Ölçekler 1 2 3 
Öz Yeterlilik 1   
İşsizlik Kaygısı 0.298** 1  
Girişimcilik Niyeti 0.531** 0.289** 1 

**<0.01 
Tablo 3 incelendiğinde, öz yeterlilik ile işsizlik kaygısı arasında pozitif yönlü orta düzeyde bir 

ilişkinin olduğu görülmektedir (r = 0.298, p<0.01). Öz yeterlilik ve girişimcilik niyeti arasında pozitif 
yönlü güçlü bir ilişkinin olduğu belirlenmiştir (r = 0.531, p<0.01). İşsizlik kaygısı ve girişimcilik 
niyeti arasında ise pozitif yönlü orta düzeyde bir ilişki olduğu tespit edilmiştir (r =0.289, p<0.01). 

5.4. Regresyon Analizi 

Araştırmanın hipotezleri çoklu regresyon analizi yapılarak test edilmiştir.  Öz yeterlilik ve 
işsizlik kaygısının girişimcilik niyeti üzerindeki etkisini gösteren regresyon analiz sonuçları Tablo 
4’te verilmiştir. 

Tablo 4: Öz Yeterlilik ve İşsizlik Kaygısının Girişimcilik Niyeti Üzerindeki Etkisine İlişkin Regresyon Analiz Sonuçları 

Bağımlı Değişken 
(Girişimcilik Niyeti) B Standart Hata β t p VIF 

Sabit 0.709 0.216  3.281 0.001  
Öz Yeterlilik 0.569 0.049 0.488 11.624 0.000 1.097 
İşsizlik Kaygısı 0.191 0.056 0.144 3.422 0.001 1.097 
Düzeltilmiş R2 = .298; R2 = .301 F=93.536. p<0.05 Durbin-Watson=1.814 
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Tablo 4’te yer alan analiz sonuçları incelendiğinde, regresyon modelinin anlamlı olduğu 
görülmektedir (p<0.05). Analiz sonucuna göre, öz yeterlilik girişimcilik niyetini pozitif ve anlamlı 
bir şekilde etkilemektedir (β= 0.488, p<0.05). Bu nedenle araştırmanın ‘‘H1: Öz yeterlilik girişimcilik 
niyetini pozitif ve anlamlı yönde etkilemektedir’’ hipotezi doğrulanmıştır. Analizlerin devamında 
işsizlik kaygısının girişimcilik niyetini pozitif ve anlamlı bir şekilde etkilediği belirlenmiştir (β= 
0.144, p<0.05). Bu sonuca göre araştırmanın ‘‘H2: İşsizlik kaygısı girişimcilik niyetini pozitif ve 
anlamlı yönde etkilemektedir’’ hipotezi doğrulanmıştır. Girişimcilik niyeti üzerinde öz yeterliliğin 
etkisi (0.488) işsizlik kaygısına (0.144) göre daha fazladır. Öz yeterlilik ve işsizlik kaygısının 
girişimcilik niyetini açıklama oranı %29.8’dir.  Tabloda bulunan VIF değerlerine ve Durbin-Watson 
katsayısına göre değişkenler arasında çoklu doğrusallık ve otokorelasyon probleminin olmadığı 
anlaşılmaktadır (Büyüköztürk, 2009; Kalaycı, 2009). 

6. TARTIŞMA VE SONUÇ 

Üniversite öğrencileri üzerinde yapılan bu araştırmada öz yeterlilik ve işsizlik kaygısının 
girişimcilik niyeti üzerindeki etkisinin incelenmesi amaçlanmıştır. Araştırmada öğrencilerin öz 
yeterlilik düzeylerinin yüksek, işsizlik kaygısı ve girişimcilik niyetlerinin orta düzeyde olduğunu 
söylemek mümkündür. 

Araştırma hipotezlerinin test etmek için yapılan regresyon analizi sonucunda öğrencilerin öz 
yeterliliklerinin girişimcilik niyetlerini olumlu bir şekilde etkilediğini öne süren H1 hipotezi 
desteklenmiştir. Diğer bir anlatımla, öğrencilerin kendi yetkinliklerine güvenmeleri ve bu yolla 
amaçlarına ulaşabileceklerine inanmaları girişimcilik niyetlerini artırmaktadır. Bu sonuç 
literatürdeki benzer çalışmaların sonuçları ile uyum göstermektedir (Örücü ve Hasırcı, 2022; Bektaş 
ve Zehir, 2022; Ceyhan vd., 2020; Akhtar vd., 2020; Garaika vd., 2019; Udayanan, 2019; Qiao ve 
Huang, 2019, Liu vd., 2019, Saraih vd., 2018). Özler, Giderler ve Baran (2017) yaptıkları araştırmada 
üniversite öğrencilerinin öz yeterliliklerinin yüksek olduğunu ve girişimcilik niyeti içinde 
olduklarını tespit etmişlerdir. Bu araştırmada öz yeterliliğin girişimcilik niyetinin oluşmasında 
önemli bir öncül olduğu ortaya konulmuştur.  Girişimcilik zor ve çaba gerektiren bir kariyer 
yoludur. Bu yönüyle kendi yeteneklerine ilişkin daha güçlü inançları olan bireyler, girişimciliğe 
ilişkin ilgilerini gösterme konusunda daha ısrarcı olacak ve hedeflerine ulaşmak için daha fazla çaba 
sarf edeceklerdir (Farashah, 2015).  

Yapılan analizlerde öğrencilerin işsizlik kaygılarının girişimcilik niyetlerini etkileyebileceğini 
öne süren H2 hipotezi desteklenmiştir. Bu sonuca göre, işsiz kalma korkusunun öğrencilerin kendi 
işlerini kurmaya sevk edebileceği söylenebilir. Elde edilen bu sonuç bazı çalışmalarla benzerlik 
göstermektedir (Kimzan ve Sönmez, 2023; Ayhün ve Monus; 2020, Balkaya, 2018). Farklı 
araştırmacılar tarafından yapılan çalışmalarda üniversite öğrencilerinin işsizlik kaygılarının yüksek 
olduğu tespit edilmiştir (Korkmazer, 2020; Surat ve Ceran, 2020). Diğer taraftan Akyüz ve Durmuş 
(2022) üniversite öğrencileri ile yaptıkları araştırmada işsizlik kaygısının hayatı anlamlandırmada 
ve kariyer hedeflerinin seçiminde olumlu etkilerinin olduğunu belirlemişlerdir. Araştırmacılara 
göre işsizlik kaygısının öğrencilerin kariyer hedeflerine sağladığı katkı, onların daha tutarlı 
performans göstermelerine yol açmaktadır. İşsizliğin sosyal, duygusal, ruhsal ve toplumsal birçok 
olumsuz sonuç doyurduğu bir gerçek olmakla birlikte, girişimcilik potansiyeli üzerinde olumlu 
etkileri bulunmaktadır (Koellinger ve Roy Thurik, 2012; Harada, 2005).  

Araştırma sonucunda öğrencilerin öz yeterlilik düzeyleri artıkça girişimciliğe ilişkin 
niyetlerinin artabileceği görülmüştür. Genç yaş gurubunda bulunan üniversite öğrencileri, gerekli 
enerjiye ve dinamizme sahip oldukları için kendilerine olan güvenleri yüksektir. Yüksek güven 
düzeyi bireyin zorluklarla mücadele etme ve başarılı olma potansiyelini etkilemektedir. Bundan 
dolayı öz yeterliliğin girişimcilik niyetini etkilemiş olabileceği söylenebilir.  

Araştırmanın diğer bir sonucu öğrencilerin gelecekte işsiz kalma endişesi, girişimciliğe dair 
daha fazla niyet göstermelerine yol açtığıdır. İnsanoğlu içgüdüsel olarak tehditlerle karşılaştığında 
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belirli arayışlara girmektedir. İşsizlik kaygısı da bireyi psikolojik olarak etkileyen bir tehdit olduğu 
düşünüldüğünde, bu tehdide karşı bireyin harekete geçmesi kaçınılmazdır. İşsiz kalacağına ilişkin 
korku duyan birey, iş gücü piyasasında kendi şartlarına uygun işi bulamaması neticesinde girişimci 
olmayı bir alternatif olarak tercih edebilir. Bu nedenle işsizlik kaygısı girişimcilik niyetini etkilemiş 
olabilir. Ayrıca araştırma örneklemini henüz iş hayatına atılmamış üniversite öğrencilerinin olduğu 
göz önüne alındığında ulaşılan bu sonuç normal karşılanabilir. Mevcut işinde çalışan bir bireyin 
yaşadığı işsizlik kaygısı işinde deneyimli olması, piyasa koşullarını bilmesi, zaman içerisinde 
edindiği sosyal çevre vb. gibi nedenlerle daha az olabilir, ayrıca bu bireylerin sayılan nedenlerden 
dolayı iş bulmaları henüz öğrenci ya da daha yeni mezun olmuş öğrencilere göre daha kolaydır. Bu 
nedenle halen bir işte çalışan bir bireyin daha az girişimcilik niyeti göstermesi ya da hiç 
göstermemesi beklenebilir.  

Girişimcilik niyeti bir anda gelişen bir olgu değildir. Girişimcilik niyeti zamanla şekillenmekte 
ve birçok faktörden etkilenmektedir. Bu faktörlerden biri de öz yeterlilik algısıdır. Nitekim araştırma 
sonucuna göre öz yeterlilik girişimcilik niyetinin en güçlü açıklayıcısıdır. Öz yeterliliğin 
artırılabilmesi ve buna bağlı girişimcilik niyetinin ortaya çıkabilmesi için tüm alanlarda bireylerin 
öz yeterliliklerini artıracak imkânların sağlanması gereklidir. Girişimcilik yalnızca bireysel çabalarla 
başarılacak bir süreç olmadığı için, başta politika yapıcılar, iş dünyası, eğitim kurumları ve tüm 
toplumun girişimcilik kültürü ve ekosisteminin oluşturulması için iş birliği içerisinde olması son 
derece önemlidir.  

Günümüzde işsizlik rakamları göz önünde bulundurulduğunda üniversitelerin iş arayan 
mezunlar yerine iş kuran mezunlar yetiştirmeleri gerekmektedir. Üniversitelerde girişimcilik 
dersinin tüm bölümlerde okutulması, mevcut öğrenci kontenjanlarının piyasadaki talebe göre 
düzenlenmesi, üniversite eğitimimin niteliğinin artırılması, işverenlerin ehliyeti ve liyakati 
gözetmeleri üniversite öğrencilerinin işsiz kalma kaygılarını azaltabilir. İlaveten, öğrencilerin 
öğrencilik zamanları dışında bir işte çalışmaları ya da iş yeri stajları yoluyla iş deneyimi edinmeleri 
bu kaygının azalmasını sağlayan etkili yöntemler olabilir.  

Bu çalışmanın en önemli kısıtlarından biri araştırmanın örneklemini girişimcilerden ziyade 
öğrencilerin oluşturmasıdır. Ayrıca örneklemin sadece bir üniversitede öğrenim gören 
öğrencilerden seçilmesi araştırmanın diğer bir kısıtı olarak değerlendirilebilir. Bu nedenle daha 
sonradan yapılacak araştırmalarda diğer üniversitelerde öğrenim gören öğrenciler de örnekleme 
dahil edilebilir. Ayrıca yapılacak çalışmalarda girişimciler, öğrenciler ve mezun olmuş öğrencilerin 
öz yeterlilik, işsizlik kaygıları ve girişimcilik niyetleri karşılaştırılabilir. 
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EXTENDED ABSTRACT 

Aim: The major goal of this study is to determine the effect of self-efficacy and unemployment 
anxiety of university students on their entrepreneurial intentions. In our country, the rising 
unemployment of young people, especially university graduates, has been effective in the selection 
of university students as the research sample. There are numerous studies that examine university 
students' self-efficacy, unemployment and entrepreneurial intentions separately. However, there is 
no study that examines these three variables together. 

Method(s): The research population comprises 16,936 students at Bingöl University in the 
2022-2023 academic year. Among the reasons for the selection of Bingöl University in the universe 
of the research, the selection of this university as a Pilot University for development and 
specialization is in the first place. The data of the research were collected by convenience sampling 
method using questionnaires. The questionnaires were applied between January 11-20, 2023. To 
collect the data, 500 questionnaires were distributed and 462 of them were returned. Of the returned 
questionnaires, 24 were excluded due to incomplete, incorrect, and careless filling. Therefore, data 
analysis was conducted on the remaining 438 questionnaires. The SPSS23 package program was 
used to analyze the data. 

Findings: According to the study, it is possible to say that students' self-efficacy levels are high, 
unemployment anxiety and entrepreneurial intentions are at medium level. The relationships 
between self-efficacy, unemployment anxiety, and entrepreneurial intention were analyzed by 
correlation analysis.  According to the results of the correlation analysis, it was seen that there was 
a positive relationship between self-efficacy and unemployment anxiety at a moderate level. There 
is a strong positive relationship between self-efficacy and entrepreneurial intention. There is a 
moderate positive relationship between unemployment anxiety and entrepreneurial intention. The 
hypotheses of the study were tested through multiple regression analysis. According to the results 
of the analysis, self-efficacy has a positive and significant effect on entrepreneurial intention. In the 
continuation of the analysis, it was determined that unemployment anxiety has a positive and 
significant effect on entrepreneurial intention. The impact of self-efficacy on entrepreneurial 
intention (0.488) is higher than unemployment anxiety (0.144). The rate of self-efficacy and 
unemployment anxiety explaining entrepreneurial intention is 29.8%. 

Conclusion and Discussion: As a result of the regression analysis conducted to test the 
research hypotheses, hypothesis H1, which suggests that students' self-efficacy positively affects 
their entrepreneurial intentions, was supported. In other words, students' confidence in their own 
competencies and their belief that they can achieve their goals in this way increase their 
entrepreneurial intentions. In the continuation of the analyses, hypothesis H2, which suggests that 
students' unemployment anxiety positively affects their entrepreneurial intentions, was supported. 
According to this result, it can be said that the fear of being unemployed may lead students to start 
their own businesses. Entrepreneurial intention is not a phenomenon that develops in an instant. 
Entrepreneurial intention is shaped over time and is influenced by many factors. One of these factors 
is self-efficacy perception. As a matter of fact, according to the results of the research, self-efficacy is 
the strongest predictor of entrepreneurial intention. In order to increase self-efficacy and 
entrepreneurial intention, it is necessary to provide opportunities to increase the self-efficacy of 
individuals in all areas. Since entrepreneurship is not a process that can only be achieved through 
individual efforts, it is extremely important that policymakers, the business world, educational 
institutions, and the whole society cooperate to create an entrepreneurial culture and ecosystem. 
Considering today's unemployment figures, universities need to train graduates who start 
businesses instead of job-seeking graduates. Teaching entrepreneurship courses in all departments 
at universities, adjusting the current student quotas according to the demand in the market, 
increasing the quality of university education, and employers considering competence and merit 
rather than relatives and friends can reduce university students' anxiety about becoming 
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unemployed. In addition, students working in a job outside their student years or gaining work 
experience through workplace internships can be effective methods to reduce this anxiety. 

 


